TEMUAN PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Sejarah Berdirinya SD Darussalam

SD Darussalam Karangdoro berdiri pada tanggal 17 Juli 1981 M /

15 Ramadhan 1401 H. Didirikan oleh Yayasan Pondok Pesantren

Darussalam Blokagung desa Karangdoro kecamatan Tegalsari kabupaten

Banyuwangi yang ketika itu diasuh oleh Almaghfurlah KH. Mukhtar

Syafa’at Abdul Ghofur. Lembaga tersebut merupakan lembaga pendidikan

dibawah naungan dinas pendidikan kabupaten Banyuwangi.